2026 年 1 月 1 日

お客さま 各位

静銀リース株式会社

令和７年度電気・ガス料金負担軽減支援事業の実施について

当社は、2025 年 11 月 21 日に閣議決定された『「強い経済」を実現する総合経済対策』

に基づく「電気・ガス料金支援」について、国が定めた値引き単価によりお客さまのご使用

量に応じた値引きを実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象のお客さま

当社より電気供給を受けているすべてのお客さま

※当事業においてのお申し込み等お手続きの必要はございません。対象期間の電気料金

から割引いたします。

２．値引き単価

国が定める値引き単価により、「電気・ガス料金負担軽減支援」として下記単価×使用

量の金額を電気料金から割引いたします。

高圧契約（全量供給のお客さま 供給エリア問わず）：

＜検針日が毎月 1 日の場合＞

2026 年 1 月～2026 年 2 月分  2.30 円/kWh（税込）

2026 年 3 月分        0.80 円/kWh（税込）

＜検針日が毎月 1 日以外の場合＞

2026 年 2 月～2026 年 3 月分  2.30 円/kWh（税込）

2026 年 4 月分          0.80 円/kWh（税込）

３．対象期間

高圧契約（全量供給のお客さま 供給エリア問わず）：

＜検針日が毎月 1 日の場合＞

2026 年 1 月分（1 月 1 日～1 月 31 日）から 2026 年 3 月分（3 月 1 日～3 月 31 日）

＜検針日が毎月 1 日以外の場合＞

2026 年 2 月分（1 月検針日～2 月検針日の前日）から 2026 年 4 月分（3 月検針日～4

月検針日の前日）

【支援の仕組み・支援内容】

本事業の詳細は、経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトをご確認ください。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp

【本件に関するお問合せ先】

経済産業省資源エネルギー庁 令和７年度電気・ガス料金負担軽減支援事業事務局

Tel：0120-013-305（営業時間：平日 9:00～17:00 土日祝・年末年始を除く）

または

静銀リース株式会社 経営企画部GX推進事業プロジェクトチーム

Mail：slgx.sl@jp.shizugin.com

Tel：054-255-7788（受付時間：平日 9:00～17:00 土日祝・年末年始を除く）

以上

資源エネルギー庁  電気・ガス料金支援 HP より